
43Campinas, quarta-feira, 05 de abril de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

Após, deverá o presente ser encaminhado à Diretoria Administrativa para formaliza-
ção do Termo Contratual e demais providências.

Campinas, 04 de abril de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

Diretor Presidente do CAMPREV

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Srs. Acionistas da Centrais de Abastecimento de Campinas S.A. 
- Ceasa/Campinas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, às 10:00 horas do 
dia 25 de abril de 2023, na sede da Empresa à Rodovia D. Pedro I, Km 140, 5, SP 65, 
em Campinas/SP, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Tomar as 
contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras 
do exercício de 2022; b) Destinação do resultado líquido do exercício; c) Eleger os 
membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal; d) Fixação E/Ou Ratificação Dos 
Honorários Da Diretoria; e) Outros Assuntos.
Campinas, 04, 05 e 06 de abril de 2023.

VALTER APARECIDO GREVE
Presidente Conselho de Administração e Diretor Presidente

CONVOCAÇÃO 08/2023
- CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2020

A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A. - CEASA/Campinas - 
CONVOCA o (a) seguinte candidato (a) a comparecer até o dia 13/04/2023, das 9h00 às 
12h00 ou das 14h00 às 16h00 horário de Brasília, no Departamento de Recursos Huma-
nos desta central, situado à Rodovia Dom Pedro I, KM 140, 5 - s/n - Pista Norte - Jardim 
Santa Monica - Campinas, SP, munido dos documentos necessários para comprovação 
dos requisitos exigidos para contratação, dispostos no Capítulo 2 e no Capítulo 15. O 
não comparecimento para tal finalidade implicará na exclusão do candidato do Concurso 
Público 01/2020, conforme Capítulo 15.8 do referido Edital. Para mais esclarecimentos, 
contatar Denis ou Everton por meio dos telefones 3746-1025 ou 3746-1583.
INSCRI-

ÇÃO NOME CARGO DOCU-
MENTO

HABILITA-
DOS*

CLAS-
SIF. 

32914177 MARCIO VINICIUS APARECIDO 
PEROZZO ATAIDE

TÉCNICO DE 
MERCADO I 446587254 AC 4º

*(Habilitados AC - Ampla concorrência) (Habilitados PPP- Cota racial) (Habilitados 
PCD - Deficiência)

Campinas, 05 de abril de 2023
JOSE GUILHERME LOBO

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 - PROCESSO SEI N.º CEA-
SA.2022.00000602-35 -OBJETO: Contratação de empresa especializada para geren-
ciamento e fornecimento de CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU ELETRÔNICOS, 
COM CHIP DE SEGURANÇA, DO TIPO VALE-ALIMENTAÇÃO E VALE-
-REFEIÇÃO de forma contínua aos empregados, jovens aprendizes, estagiários e 
diretores da Ceasa/Campinas possibilitando, através dos cartões, a aquisição exclusi-
va de gêneros alimentícios e refeições prontas por meio da rede de estabelecimentos 
credenciados. -COMUNICADO: Tendo em vista determinação do Tribunal de Con-
tas do Estado de São Paulo, a Centrais de Abastecimento de Campinas S/A - Ceasa/
Campinas SUSPENDE a abertura do certame que estava prevista para às 9h do dia 
05/04/2023. - “Sine Die“.

JOSE GUILHERME LOBO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PROTOCOLO SEI CEASA.2022.00001192-21 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 001/2023 - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para a Ceasa/Campinas.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2023 - Empresa: IRINEU VALENTIM 
TONELOTTO - EPP - CNPJ: 26.690.808/0001-31 - LOTE01: ITEM 01: Unid.FR - 
Marca: ITAJÁ - V.Unit.R$ 6, 35; ITEM 02: Unid. LT - Marca: ITAJÁ - V.Unit.R$ 8, 00; 
ITEM 03: Unid.GL - Marca: AUDAX - V.Unit.R$ 46, 54; ITEM 04: Unid.FR - Marca: 
BASTON - V.Unit.R$ 10, 60; ITEM 05: Unid.FR - Marca: BASTON - V.Unit.R$ 10, 
30; ITEM 06: Unid.FR - Marca: TRIEX V.Unit.R$ 3, 30; ITEM 07: Unid.BR - Marca: 
YPÊ - V.Unit.R$ 3, 98; LOTE 02: ITEM 08: - Unid.GL - Marca: POTI - V.Unit. R$ 
19, 65; ITEM 09: Unid. GL - Marca: HARCCLIN - V.Unit.R$ 19, 78; ITEM 10: Unid.
GL - Marca: HARCCLIN - V.Unit.R$ 11, 50; ITEM 11: Unid.GL - Marca: HARCCLIN 
- V.Unit.R$ 16, 18; LOTE 03: ITEM: 12 - Unid.PÇ - Marca: PLASBEW - V.Unit.R$ 7, 
70; ITEM 13: Unid.PCT - V.Unit.R$ 2, 19; ITEM 14: Unid.PCT - Marca: TERMOPOT - 
V.Unit.R$ 4, 02; ITEM 15: Unid.KG - Marca: CASTELO - V.Unit.R$ 11, 65; ITEM 16: 
Unid.KG - Marca: CASTELO - V.Unit.R$ 11, 65; LOTE 04: ITEM 17: Unid. PÇ - Mar-
ca: DSR - V.Unit.R$ 15, 00; ITEM 18: Unid.PÇ - Marca: DSR - V.Unit.R$ 6, 00; ITEM 
19: Unid.PÇ - Marca: BETTANIN - V.Unit.R$ 1, 25; ITEM 20: Unid.PAR - Marca: 
INOVEN - V.Unit.R$ 4, 00; ITEM 21: Unid.PÇ - Marca: DSR - V.Unit.R$ 5, 40; ITEM 
22: Unid.PÇ - Marca: R.S - V.Unit.R$ 5, 33; LOTE 07: ITEM 31: Unid.PÇ - Marca: 
BELL PLUS - V.Unit. R$ 25, 81; ITEM 32: Unid. PÇ - Marca: BELL PLUS - V.Unit.R$ 
4, 80 - ITEM 33: Unid. PÇ - Marca: JSN - V.Unit.R$ 82, 69. VIGÊNCIA: iniciando-se 
em 04/04/2023 e se encerrando em 03/04/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2023 - Empresa detentora: ZANCA-
PEL COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA- CNPJ: 
26.958.241/0001-31 - LOTE 05: ITEM 23: Unid. PCT - Marca: White Paper - V.Unit. 
R$ 5, 00; ITEM 24: Unid. PCT - Marca: Baby - V.Unit.R$ 12, 16; ITEM 25: Unid.FRD 
- Marca: Qualité - V.Unit. R$ 74, 15; ITEM 26: Unid.PCT - Marca: Alveflor - V.Unit.
R$ 15, 08. VIGÊNCIA: iniciando-se em 04/04/2023 e se encerrando em 03/04/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2023 - Empresa detentora: RICAR-
DO GONÇALVES ITAPIRA - CNPJ: 02.573.131/0001-93 - LOTE 06: ITEM 27: 
Unid. PCT - Marca: Perola - V.Unit. R$ 3, 60; ITEM 28: Unid. PCT - Marca: Perola 
- V.Unit. R$ 12, 22; ITEM 29: Unid.FRD - Marca: Alveflor - V.Unit.R$ 44, 08 - ITEM 
30: Unid. PCT - Marca: Primula - V.Unit.R$ 17, 24. VIGÊNCIA: iniciando-se em 
04/04/2023 e se encerrando em 03/04/2024.

JOSE GUILHERME LOBO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO - 
EDITAL 01/2019

A EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS 
S/A - EMDEC CONVOCA os seguintes candidatos a comparecerem até o dia 
13/04/2023das 9h às 11h30 ou das 14h às 16h30, com exceção no dia 07/04 (fe-
riado), na Divisão de Recursos Humanos, situada à Rua Dr. Salles Oliveira nº 1.028, 
Vila Industrial, Campinas, SP, munidos dos documentos necessários para comprova-
ção dos requisitos exigidos para contratação, dispostos nos itens 2.1, 4.1 e 14.5 do 
Edital 01/2019. O não comparecimento para tal finalidade implicará na exclusão do 
candidato do Concurso Público, conforme item 14.3 do referido Edital. Para mais 
esclarecimentos, contatar Cristiane por meio do telefone 3772-1571.

INSCRI-
ÇÃO NOME CARGO CPF CLAS-

SIF

 0337473-4  ALEXANDER RODRIGUES 
DE SOUZA

OFICIAL DE MANUTENÇÃO 
JÚNIOR  053.596.989-93 07º

 0333431-7  VALDIVIELSON DE SOUSA 
MARCELINO

OFICIAL DE MANUTENÇÃO 
JÚNIOR  278.590.628-44 08º

Campinas, 05 de abril de 2023.
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato nº 013/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2022.00003970-35 - Pregão Ele-
trônico nº 039/2022 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: SSAT SINALIZAÇÃO 
E ADESIVOS LTDA - CNPJ: 05.111.060/0001-03. Objeto: fornecimento de módulo 
semafórico com base em diodos emissores de luz (LED), SMD, de baixo consumo e 
alta eficiência, com lentes do tipo Fresnel, de forma a atender a padronização visual 
e intercambialidade com os módulos já instalados no munícipio, para serem empre-
gados em novas instalações e na substituição de módulos defeituosos. Valor total: R$ 
188.496, 00 - Prazo: 06 (seis) meses, contados a partir da data da publicação do extrato 
no Diário Oficial do Município - Data de assinatura: 04/04/2023.

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONVÊNIO
Convênio entre o SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, CNPJ nº 03. 
667.884/0001-20 e a EMDEC S/A - SEI EMDEC nº 2022.00006845-22. Objeto: Con-
vênio para que os funcionários da EMDEC e seus dependentes participarem dos servi-
ços e atividades promovidos pelo SESC São Paulo. Vigência: 12 (doze) meses a partir 
da data de assinatura - Do valor: sem ônus - Data: 07/03/2023. 

DIVISÃO DE COMPRAS

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº: HMMG.2022.00002367-08. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 023/2023. Ata Registro de Preços. Objeto:Registro de Preços de Medica-
mentos (cloreto de sódio). Empresa: LABORATORIOS B BRAUN SA. CNPJ: 
31.673.254/0010-95. Item 01 - R$ 3, 50. Item 02 - R$ 3, 74. Prazo: O preço registrado 
tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
Data de início: 03/04/2023.

Campinas, 03 de abril de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo em Exercicio
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente 

RESOLUÇÃO Nº. 04 /2.023
O Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência 

e Hospitalar, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º Fica revogado o artigo 7º da Resolução nº. 007/2022, de 02 de maio de 2.022.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Campinas, 04 de abril de 2023
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

PORTARIA Nº24/2023
PORTARIA ASSINADA PELO SENHOR DIRETOR-PRESIDENTE DA REDE MUNICI-
PAL "DR. MÁRIO GATTI" DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E HOSPITALAR
O Senhor Diretor Presidente, usando das atribuições de seu cargo, e conforme SEI 
HMMG.2023.00000117-38, RESOLVE:
REVOGAR a partir de 01/04/2023, o item da Portaria nº.55/2021, que nomeou o servidor 
ANDRÉ LUIS BARBOSA FERNANDES, matrícula nº.20-5, para exercer o cargo em 
comissão de Supervisor, junto ao Departamento Técnico do Hospital Municipal Dr. Mário 
Gatti, da Rede Municipal "Dr. Mário Gatti" de Urgência, Emergência e Hospitalar.
REVOGAR a partir de 01/04/2023, o item da Portaria nº.55/2021, que nomeou o servidor 
FABIO GIOVANETTI MORANO, matrícula nº.53-1, para exercer o cargo em comissão 
de Supervisor, junto ao Departamento Técnico do Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, da 
Rede Municipal "Dr. Mário Gatti" de Urgência, Emergência e Hospitalar.
REVOGAR a partir de 01/04/2023, o item da Portaria nº.64/2021, que designou o servidor 
VALTER RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula nº.673-4, para exercer a Gratificação de 
Função Suplementar II, junto ao Departamento Técnico do Hospital Municipal Dr. Mário 
Gatti, da Rede Municipal "Dr. Mário Gatti" de Urgência, Emergência e Hospitalar.
DESIGNAR a partir de 01/04/2023, o servidor ANDRÉ LUIS BARBOSA FERNANDES, 
matrícula nº.20-5, para exercer a Gratificação de Função Suplementar II, junto ao Departa-
mento Técnico do Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, da Rede Municipal "Dr. Mário Gatti" 
de Urgência, Emergência e Hospitalar.
DESIGNAR a partir de 01/04/2023, o servidor FABIO GIOVANETTI MORANO, matrí-
cula nº.53-1, para exercer a Gratificação de Função Suplementar II, junto ao Departamento 
Técnico do Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, da Rede Municipal "Dr. Mário Gatti" de 
Urgência, Emergência e Hospitalar.

Campinas, 04 de abril de 2023
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

flaviaaparecida
Realce

flaviaaparecida
Realce

flaviaaparecida
Realce

flaviaaparecida
Realce


